REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI
VENDIM

NR. /Z , DATE 03.08. 2015

PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Mbéshtetur né pikat 2, 3 dhe 4, t€ nenit 16 si dhe né gérmén “f”, t€ nenit 32 t€ ligjit
nr. 8652, date¢ 31.07.2000 “Mbi organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes
Vendore”, 1 ndryshuar me Ligjin nr. 30/2015, né ligjin nr. 9632, daté 31.10.2006
“Pér sistemin e taksave vendore”, me ndryshimet pérkatése né ligjin nr. 181/2013, né
ligiin nr. 9920 daté¢ 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, n€ ligjin nr. 10119, daté 23.04.2009 “Pér planifikimin e
territorit”, si dhe né€ pikén 3, t& nenit 13, t¢ VKM-se nr. 502 daté 13.07.2011 “Pér
miratimin e rregullores uniformé t&€ kontrollit t&€ zhvillimit t€ territorit”, Késhilli 1
Bashkisé, me propozim t€ Kryetarit t&€ Bashkisé:

VENDOSI:

[. T miratojé sistemin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e Bashkisé
Tropojé si vijon:

1. Niveli i taksave dhe tarifave pér territorin e Qendrés sé Bashkisé Bajram
Curri, éshté ai i Shtojcés 1
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Bujan, éshté ai i Shtojcés 6

Niveli i taksave dhe tarifave
Bytyc, éshté ai i Shtojcés 7
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shfugizohen.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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1. Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Qendres
se Bashkise Bajram Curri eshte ai | Shtojces 1

Viti 2014

1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Ndertesa banimi lek/m2/vit 300

5 lek/m2/vit ose

A | Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 400 lek/viti

6 lek/m2/viti

B | Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit | ose 500 lek/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit

Takse ndertese per treg e sherbime lek/m2/vit 200

Taksa ndertea te tjera lek/m2/vit 40

Taksa ndertese per D,SH,Pyjor lek/m2/vit 30

Taksa ndertese per Ujesjellesi sh.a lek/m2/vit 200
Takse ndertese ne pronesi apo ne perdorim, lek/m2/vit

ne territore te miratuara si fshatra turistike lek/m2/vit 400

Ndertesa per firma ndertimi .karburante: 200

Siperfage trualli e rrethuar per depo dhe magazinim
materiale inerte,derrasa,hekur betoni tulla dhe parkim

automjetesh(siperfasge ne shfrytezim) Lek/m2/vit 100
Siperfaqge trualli ge perdotet per pishina,fusha minifut-

bolli Lek/m2/vit 100
Siperfage e rrethuar per lojra elektronike per femije,parale Lek/m2/vit 100
Siperfage e perdorur per parkike e lavazhe Lek/m2/vit 100
Ndertesa ge perdoren per shkolla private kopshte kurse

kualifikimi te gjuheve te huaja e tjera Lek/m2/vit 200
Ndertesa qe perdoren nga fermeret persona jurudik e fizik Lek/m2/vit 200

Detyrimi per ndertesen eshte vjetor.Per biznesin likujdimi behet Brenda dates 31 mars .
Struktura e ngarkuasr per vjeljen e takses mbi ndertesen eshte seksioni | tatim taksave.

Lehtesira tatimore

a-Perjashtohen nga taksa e ndertese te giitha njesite e geverisjes vendore, pronat shtetrore,te
ndermarrjeve ,institucioneve shteterore.komuniteteve fetare ,te shogatave te bamiresise ,Subjekteve
politike te cilat nuk kryejne veprimtari fitimpruruese.

b.Perjashtohrn nga taksa e ndertese te verberit,paraplegjiket ge miratohen me vendim te
keshillit bashkiak.



TAKSA E KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE
2 | MBI NDERTESAT

Nr | Kategoria nderteses

a | Per ndertesa banimi, lek/m2 100
Per ndertesa per tregti e sherbime lek/m2 300
Per ndertesa fjera lek/m? 200

Taksa paguhet nga pronari ne momrnt e kalimit te drejtes se pronesise.Vjelja e taseshehet nga
zyra e Regjistrimit te pasurive te Paluajtshme .

3.TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Emertimi Niveli ne %
1 | Hotele dhemotele tethjeshta/person juridik 5
2 | Hotele turistike 5
3 | Motele turistike 5
4 | Shtepi turizmi fdamiljar 5
ose 140
L lek/nata

Niveli | takses ne hotel eshte ne % ndaj cmimit tefietjes per nje dhome ose per person per
nje nate.

Detyrimi per taksen e takon klientit ne hotel,detyrim I cili mbahet per llogari te
Bashkise.Ne faturen e hotelit shenohet ¢cmimi | fietjes dhe mbi te vlera e takses

4. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,¢cerdhe 1%vl.prentivi
2 Ndertesa per tregti e sherbime 2%vI.prentivi
3 Investime shteterore 1%Vl.prentivi
4 | Ndertime te reja 0.1%vl.preventivit
5 | Ndertesa ne proges legalizimi 0.5%vl.preventivit
6 | Tarife aplikim investim | ri(nd.te gjitha 0.2% te vl
llojeve)ndertim, zhvillim preventivit
7 | Tarife per leje perdorimi 10000 leke
8 | Tarife per leje shfrytezimi 10000 leke
9 | Tarifa per shesh ndertimi :
Ndertesa banimi,shkolla kopshte,gerdhe 5000 leke
Ndertesa social kulturore ,kopshte,cerdhe 10000leke
10 | Terhegje dokumentash dhe njesim me origjinalin Arshiva
teknike dhe ajo e Kadastres urbane 100 lek/dokumenti
11 | Kontroll | piketimit te objekteve
-Per objekte deri ne 3 kate mbi toke 3200 leke
-per objekte mbi 3 kate mbi toke 4800 leke
12 | Kontroll pas perfundimit te themeleve
-per objekte deri ne 3 kate mbi toke 3200 leke
-per objekte mbi 3 kate mbi toke 4800
13 | Kontroll pas perfundimit te karabinase 2000 lek/kat
14 | Kontroll | sistemimit te ambientit rrethues pas perfundimit
te punimeve
-per objekte deri ne 3 kate mbi toke 3200 leke
-per objekte mbi 3 kate mbi toke 4800 leke




15

Akt kontrolli | perfundimit te punimeve
-per leje shfrytezimi deri ne 3 kate mbi toke
-per leje shfrytezimi mbi 3 kate mbi toke

8000 leke
+1000 lek/kati

16

Fotokopjim | planshetave ne shkalle 1/500,1/2000

-Format A4 400 leke

-Format A3 600 leke
17 | Azhornimi | genplaneve(azhornimi perfshin dhe nje brez 30

metra rreth prones ge azhornohet):

-Per leje ndertimi ef] 40 leke/m2

-Per procedure legalizimi te shtese se ndertimit pa leje

40 lek/m2

18 | Dhenia e genplanit te paazhornuar te zones ku do te 1200 leke

ndertohet per subjektet private

5 TAKSA E TOKES BUJQESORE

1 5 \ Taksa e tokes bujgesore \ lek/ha

Taksa paguesi | takses mbi token bujgesore eshte ¢do person fiizik,juridik, vendas e te
huaj ge ka ne pronesi token bujgesore

6. TAKSA E TABELES

Per mjetet e transportit.

1 Per mjetet e transportit mall deri 3.5 ton lek/vit 120
2 | Per mjetet e transportitmal der 3.5-8 ton Lek/vit

3 | Per mjtet e transportit mal 8-14 ton 120
4 | Per mjetet e transporti mall mbi i 14 120
5 | per mjetet e transportit taxi lek/vit 120
6 per shogaten e udhetareve lek/vit 120

PER BIZNESIN

1 Subjekte fizike B.V gj,shqgipe lek/vit 120
2 | Subjekte fizike B.V gj,huaj 120
3 | Subjekte juridike gj.shqipe lek/vit 120
4 | Subjekte juridike gj.huaj 120
5 | Ndermarrjet dhe institucionet lek/vit 120

Kjo takes merret per te gjitha njesite e subjektit juridik apo fizik gofte ky,Brenda

juridiksonit te njesise se qeverisjes vendore.

Perjashtohen nga kjo takes edhe tregtaret e cilsuar si tregtare ambulant.

Nese nje subjekt ne nje vendodhje biznesi perdor me shume se nje tabele ai shte |

detyruar te paguaje per te gjitha tabelat.




7.Taksa e therjes bagetive

Emertimi Njesia Viera
Tarifa_per grumbullim lekure Per/cdfo rast 2000
Certificate shogerimi per produktet ushgimore,shtazore Per/¢cdo rast 1000
Kontroll | produkteve me origjine shtazore per ¢do
makine Per/cdo/makine 1000
Certifikate per lejimin e konsumit peshkut Per/cdo /rast 1000
Vulosja e mishit dhe paisja me raport veterinar per nje
kre,ka.lope,buall,buallice Lek/koke 150
Vulosja e mishit dhe paisja me raport veterinar per nje
kre vig,cjap,dhi,derr,dash,dele lek/koke 150
Vulosja e mishit dhe paisja me raport veterinar per nje
kre gengj.kec.rurze., ftuje,milor. ftujak Lek/koke 100
8.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
Per tregtaret e tregut lire
Tarife tregu mujor 2500 leke .

Ne kete tarife perfshihet mirmbajtja e tregut,si pastrim,gjelberim, ndricim dhe uje

a | fruta perime lek/dita/m2 60
b | tregu industrial lek/dita/m2 60
c rroba te perdorura, kepuce lek/dita/m?2 100
d | tregtim makina jashte tregut lek/dita/m2 600
e | tregtim peshku lek/dita/m2 150
f tregtim byreku lek/muaj 2500

fruta perime ne shesh lek/dita/m2 60
h | fruta perime ne banak lek/muaj 60
i industriale ,ushgimorene banak lek/muaj 2500

lek/tavoline

j Takse tavoline /muaj 600

Te gjithe kundravajtesit ge tregtojne ne hapesira te papercaktuara per tregtim denohen
me gjobe 1500 leke dhe largohen forcerisht ngas vendi | nga na e policies bashkiake.

9. TAKSA E REKLAMES

Per te gjithe personat fizik e juridik ge disponojne reklama

1 | Reklame e theshte,elektronike lek/m2 13500
2 | Reklame ndriguese lek/m2 13500
3 | Reklame elektronike lek/m2 13500
4 | Vendosije posterash lek/m2/dite 1000




B.TARIFA VENDORE

1. TARIFA E PASTRIMIT

Per ¢cdo familje

familje ne nd. Ek.,invalid, pensioniste lek/vit 400
familjet e tjera qytetare 900
Per biznesin

bar kafe,restorant,gjelitore, bylmet lek/vit 15000
njesi ushgimore,pije freskuese, lek/vit 15000
njesi ,fruta perime 15000
tregtim mishi,peshku lek/vit 15000
Artikuj industrial lek/vit 15000
tregtim materiale ndertimi lek/vit 15000
tregtim pjese kembimi,kancelari lek/vit 11000
artikuj kozmetike lek/vit 11000
pjekje dhe bluarje kafeje lek/vit 11000
sherbin artizanal biznes | vogel lek/vit 11000
njesi prodhimi furre buke lek/vit 15000
prodhim e tregtim byreke ,pasta lek/vit 11000
minimarkete lek/vit 15000
supermarkete lek/vit 15000
piceri fastfood lek/vit 12000
agjensi financiare, transporti turistike lek/vit 15000
fotokopje lek/vit 15000
Bingo lek/vit 16000
bilardo,loje kompjuterash,internet lek/vit 15000
Thertore lek/vit 15000
mini fushe futbolli lek/vit 15000
polici private kur sherbimi eshte B.V lek/vit 15000
polici private kur sherbimi eshte TVSH lek/vit 25000
autoshkolle lek/vit 25000
lavazhe, parking,servis auto lek/vit 25000
prodhim dhe mobileri druri lek/vit 15000
shitje mobileri lek/vit 15000
punime duar alumini lek/vit 15000
super vizore,projektim lek/vit 3000
Per TV BC lek/vit 6000
prodhim blloge betoni lek/vit 15000
subjekte ndertimi te reja Lek/vit 50000
subjekte ndertimi ekzistuese Lek/viti 70000
subjekte miniere fillestare Lek/vit 50000
subjekte miniere xhiro deri Lek/viti 60000
subjekte tregtie ne TVSH Lek/viti 40000
per ¢do njesi Lek/viti 15000
Karburanti Lek/viti 40000
Profesione te lira

Farmaci Lek/viti 20000
Farmaci veterinare Lek/viti 20000




Dentist Lek/viti 20000
Mijek Lek/viti 20000
Avokat Lek/viti 20000
Piktor Lek/viti 20000
Noter Lek/viti 20000
Mjedise
dhome fjetje per hotel lek/dhome 900
dhome fjetje spital lek/dhome 1000
ndertesa publike lek/dhome 1000
TRANSPORTI-Tarifa e pastrimit 0
Mijet transporti mall deri 3.5 ton lek/vit 3500
Mijet transporti mall deri 3.5-8 ton lek/vit 4000
Mijet transporti mall deri 8-14 ton lek/vit 4500
Mijet transporti mal _mbi 14 ton Lek/vit 5000
Autobuzat lek/vit 2500
autoveturat lek/vit 2500
fugona 8+1 lek/vit 5000
fugona 14+1 lek/vit 6000
Autobulanca Lek/vit 6000
shogeri transporti kur eshte person
juridik lek/vit 35000
Kur kane ne perdorim me shume se nje 35000+5000
m,jet derti ne dhjete mjete lek /mjet
-Kur ata kane ne perdorim me sjhume 35000
se dhjete mjete +7000lek/mjeti
Ndermarrjet dhe institucionet
Per institucionet shteterore ,ndermarrje
.ndermarrjet jo fitim pruruese apo
organizma te tjera ge kane personel te
punesuar

Lek/vit 25000
Institucionet shendetsore
Drejtoria e Sherbimit Spitalor Lek/vit 80000
Drejtoria e Shendetit Publik Lek/vit 30000
Drejtoria e Sigurimit Kujdesit shteror Lek/vit 30000
Qendrat shendetsore Lek/vit 30000
Komisariati | policies Lek/vit 40000
Per te gjitha mjetet ge kane institucionet | Lek/vit 6000/mjet
Per te gjithe personat juridik,sh.a., te | Lek/vit 30000

kompanive celulare.lojra fati ge
ushtrojne aktivitet ne juridiksonin e
Bashkise




Tarifa e ndricimit rrugor

I Familjet
a Familjet ne ndihme lek/vit
ekonomike,invalid
b pensionist lek/vit 200
@ Familje te tjera lek/vit 500
i Biznesi
1 Subjektet fizike lek/vit 3000
2 Subjektet juridike lek/vit 3500
3 Ndermarrjet dhe institucionet lek/vit 5000
3 Tarifa Parkingu
1 Mjet ransporti malli deri 3.5 ton lek/vit 4000
2 Mjet transporti mall nga 3.5-8 ton lek/vit 4500
3 Mjet transporti mall nga 8-14 ton lek/vit 4500
4 Mijet transporti mall mbi 14 ton lek/vit 5000
5 Autobuzat lek/vit 3500
6 Auto vetura lek/vit 2500
7 Fugona transporti pasagjer esh 8+1 lek/vit 4000
8 Fugona transporti pasagjeresh 14+1 | lek/vit 4500
9 Autoambulanca lek/vit 4500
10 | Mjete te institucioneve lek/vit 5000
11 Shogeri transporti lek/vit 35000
12
Kur kane ne perdorim me shume se nje 35000+5000
mjet deri ne dhjete mjete Lek/vit lek /mjet
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-Kur ata kane ne perdorim me shume 35000
se dhjete mjete Lek/vi +7000lek/mjeti
14 | Tarife parking ditor per te gjitha liojet e
mjeteve Lek/dit
100
4 Tarife per sherbim gjelberim
1 Familjet ne lek/vit 200
nd.ekoniomike,invalid,pensionist
2 Familjet tjera 400
3 Biznesi | vogel lek/vit 3000
4 Biznesi | madh lek/vit 3500
5 Institucionet lek/vit 6000
6 Leje sherbin Non /stop lek/vit 10000
5 Tarife per mirmbajtje rrjet
kanalizime
Per familjet ne ndihme Lek/vit 300
ekonomike,invalide,pensioniste
Per familjet e tjera Lek/vit 500
Per biznesin
Biznes | vogel Lek/vit 4000
Biznes | madh 5000
Institucionet 6000
10 | Tarifat e seksioneve
3 autorizim per rimarrje leje transporti 200
4 vertetim nga ndihma ekonomike 100
5 vertetime nga sek.Tatim taksave 100
6 vertetim per tender 200




7 vertetim per ndryshim emri,mbiemri 100

8 vertetim per banor | gytetit 100

9 Vertetim per te ardhurat nga sek 100
ekonomik

10 | Deshmi martesore 500

11 Dokumenta te ndihmes ekonomike 200
vjetore+mujore

12 | Dokumenta te ndihmes ekonomike 5 cope 50
vjetore

13 | Dokumenta te ndihmes ekonomike 1 cope 10
mujore

14 | Fotokopje materiali 10

15 | Leshim certifikate veterinare 100

6 Tarifa per Qera Ndertese

a Tarife per gmime geraje per sip Lek/m2/muaj
ndertesa ge u jepen organizatave e
shogatave jo fitim prurese brenda 50
teritorit te Bashkise,

b Tarife per gmime geraje mujore per Lek/m2/muaj 50
sip.ndertese ge u jepen ne perdorim
subjekteve ge ushtrojne aktivitet
privat tregtar ne juridiksonin e
bashkise

c Tarife per gmime geraje per sip Lek/m2/muaj 100
ndertesa per objekte
kulturore, muzeale
Dhenje me qgira te hollit te Pallatit Lek/m2/muaj 100
Kultures,muzeumit

d Tarife per dhenje leje terrene lek/m/2/muaj 10
sportive

7 Tarifa per Pallatin e Kultures

1 Tarife bilete per koncertet e fimijeve | lek/karrige 50




Tarife bilete per koncertet e te lek/karrige 200
rriturve

Tarife per dhenje me gera partive e Lek/ora 10000
org politike,fondacione,persona

juridik e fizik

Tarife per sallen kur jepen koncerte | lek/1 ore 10000
Tarife per venien ne dispozicion te

salles per grupet

folklorike.shogeri,individe Lek/ora 10000
Tarifa per vendosje antene mbi

pallat

Leje per vendosje lek/vit 10000
tarife per shfrytezim hapesire lek/vit 27000

9.TARIFA PER PALLATIN E SPORTIT,MUZEUM.BIBLOTEKE

NR.

EMERTIMI

NJESIA

VLERA

Tarife per dhenjen me gira partive
politike.org
politike,fondacione,persona juridik
e fizik ne pallt sporti,salle biblo

Lek/ora

10000

Tarifat per ¢do salle te ketyre
objekteve kur jepen koncerte

Lek/ora

10000

Tarife per venin ne dispozicion te
salles se pallatit sportit grupeve
folklorike,shoqeri,individe,persona
fizik e juridik

Lek/ora

10000




10. TARIFA PER MJETE TRANSPORTI TE PERKOHSHEM

Tarife e gendrimit te perkohshem te mjeteve te mjeteve te qarkullimit vietor ne akset e
lejuara dhe te vizuara nga institucioni me kuote vjjetore

Nr. Emertimi leke
1 Auto taxi 3+1 2000
2 Fugon taxi 8+1 3000
3 Autobus mbi 30-60vende 4000
4 Kamion deri 3 ton 2000
5 Kamion 3-5 ton 2500
6 Kamiao 5-10 ton 3000
i Kamion 10-20 ton 3500
8 Kamion mbi 20 ton 4500

Shenim kjo lioj tarife vjetore paguhet nga te gjithe shoferet ge punojne taxi transport
udhetaresh,mallrash si dhe ata ge kane mjete ne perdorim personal dhe nuk | perdorin per
gellime fitimi,dhe ge ndalojne ne nje nga keto pika ge jane percaktuar si pika gendrimi te
perkohshme pamvaresisht ne se ata jane tatimpagues per biznesin e vogel ose te madh.

Per ¢do subject qge likujdon te gjithas detyrimet per taksat dhe tarifat vendore ne nje
kest Brenda dates 31 mars 2014 | reduktohet detyrimi ne masen 10%.



2.

Administrative Fierze eshte ai | Shtojces 2

Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Viti

2015
1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Takse ndertese per treg e sherbime lek/m2/vit 100
2.TAKSA E KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE MBI NDERTESAT
Nr | Kategoria nderteses
a | Per ndertesa banimi, lek/m2 100
b | Per ndertesa per tregti e sherbime lek/m2 200
c
3.TAKSA E FJETJES NE HOTEL
Emertimi Niveli ne %
1 | Hotele dhemotele tethjeshta/person juridik % 4
2 | Hotele turistike % 4
3 | Motele turistike % 4
4 | Shtepi turizmi familjar % 4
4. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe % 1%vl.prentivi
2 Ndertesa per tregti e sherbime % 2%vl.prentivi
3 Investime shteterore % 1%vVl.prentivi
5.TAKSA E TOKES BUJQESORE
5 | Taksa e tokes bujgesoreper kategorine VI lek/ha 800
Taksa e tokes bujgesore kategorine VII-X Lek/ha 700 |
6.TAKSA E TABELES
1 Per mjetet e transportit mallrash lek/vit 1000
2 | Per mjetet e transporti pasagjeresh Lek/vit 1000
3 | Per agjensi trasnsporti Lek/vit 3500
PER BIZNESIN
1 | Subjekte fizike lek/vit 1000




| 2 | Subjekte juridike

lek/vit 5000
7.Taksa e therjes bagetive
Emertimi Njesia Vlera
1 Bageti e trashe, kre,ka.lope,buall, buallice, derra Lek/koke
2 | Bageti e imet kre gengj.kec.rurze. ftuje, milor ftujak Lek/koke
8.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
1 Fruta perime lek/dita/m2 60
2 Tregu industrial lek/dita/m2 60
3 | Per ¢cdo person fizik Lek/m2/vit 65
4 | Percdo person juridik Lek/m2/vit 100
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
1 Per ¢cdo familje
familje ne gytet lek/vit 500
2 Per biznesin
bar kafe,restorant,gjelltore, bylmet lek/vit 10000
njesi ushgimore,industriale lek/vit 10000
njesi prodhimi furre buke lek/vit 10000
lavazhe, parking,servis auto lek/vit 10000
subjekte juridike Lek/vit 50000
[nstitucione lek/vit 5000
4 TRANSPORTI-Tarifa e pastrimit 0
Mjet transporti mall lek/vit 3000
Mijet transporti pasagjeresh lek/vit 2000
Agjensi transporti Lek/vit 15000
3 Tarifa Parkingu
1 Mijet ransporti malli deri 8 ton lek/vit 3500
2 Mjet transporti mall nga 8-14 ton lek/vit 4000
3 Mjet transporti mall mbi 14 ton lek/vit 4500
4 Auto vetura lek/vit 2000
5 Fugona transporti pasagjer lek/vit 3500
6 | Autoambulanca lek/vit 4500 ]
7 Agjensi transporti lek/vit 20000




4. TARIFA E NDRIGIMIT

1 Per subjektet fizike Lek/vit 4000
2 Per subjektet juridike Lek/vit 12000
5.SHERBIME TE ADMINISTRATES
Emertimi Njesia Vlera
1 Deklerata vietore e ndihmes ekonomike Lek/vit 300
2 | Deklerata mujore Lek/muaj 100
3 | Vertetim vjetersie ne pune Lek/rast 500
4 | Cdo lloj vertetimi tjeter Lek/rast 100
6. TARIFAT E FURNIZIMIT ME UJE TE PISHEM
1 Tarifa e ujit te pishem per konsumatoret familjare Lek/muaj 500
2 Tarifa e ujit te pishem per konsumatoret tregtare Lek/muaj 1000
3 Tarifa e ujit te pishem per konsumatoret instiutcionet

Lek/muaj 1500




Administrative Lekbibaj eshte ai | Shtojces 3

3. Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Viti 2015
TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
Takse ndertese per veprimtari prodhuese lek/m2/vit 100
2.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
.1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vVl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 2%vl.prentivi
3 | Investime shteterore 1%vl.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise V lek/dylym 90
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dylym 80
3 | Takse e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dylym 70
se Kategoria VII-VIII
4. TAKSAT E TABELES
Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 120
Per subjekte juridike Lek/vit 120 §

5.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE

[ a } Takse per zenje hapsira publike

| lek/dita/m?2

B.TARIFA VENDORE

1.TARIFA E PASTRIMIT

' Per biznesin




Cdo person fizik ge kryen aktivitet privat

,Klub,ushgimore,industrial furre buke lek/vit 8000
Cdo person juridik ndertim e prodhim lendes
drusore lek/vit 20000
Per subjekltet e minieres Lek/vit 30000
2 Tarifat e transportit
1 Mjete te transportit mallit Lek/vit 3000
2 | Mjete te transportit pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife parkingu
1 Mjete te transportit mallit deri 3.5 ton Lek/vit 3000
2 | Mjete te transportit mallit 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
Vetura Lek/Vit 2000
4.SHERBIME TE ADMINISTRATES
Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 200
Deklerata mujore lek/vit 50
Vertetim vjetersie ne pune Per ¢do rast 500
Cdo lloj vertetimi tjeter Per ¢do rast 100




4. Niveli | taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise
Administrative Margegaj eshte ai | Shtojces 4

Viti 2015
1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Ndertesa banimi lek/m2/vit

Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 5 lek/m2/vit

Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 6 lek/m2/viti

Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit | 200

Ndertesa ne pronesi apo perdorim ne teritore te miratuara si

fshatra turistike lek/m2/vit 400

2.TAKSA E FIETJES NE HOTEL

Emertimi Niveline %
1 | Hotele dhe motele te thjeshta/person juridik 5
2 | Hotele turistike S
3 | Motele turistike 5
4 | Shtepi turizmi familjar 5
3.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe % 1%vl.prentivi
2 Ndertesa per tregti e sherbime % 1%vl.prentivi
3 Investime shteterore % 1%vl.prentivi
4 | Tarife aplikimi per antena % 0.5% vl.preventivit
S | Per antenna telefonike % 10% vl. preventivit
6 | Tarife per leje perdorimi lek 10000
4.TAKSA E TOKES BUJQESORE
| 5[ Taksa e tokes bujgesore lek/ha | 1000 ]

5.TAKSA E REKLAME

f 4 i Per ¢do person fizike juridik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 6750




6..TARIFA E PASTRIMIT

Per biznesin
1 Tarife pastrimi per njesi tregtie e sherbimi lek/vit 5000
2 Prodhim e mobileri druri lek/vit 7500
3 Karburanti lek/vit 11000
4 Ndertimi lek/vit 30000
5 Mjete transporti deri 2.5 ton lek/vit 1500
6 Mijetet transporti deri 5-8 ton lek/vit 1500
7 Mjete transporti mbi 8 ton lek/vit 1500
7.TATIM | THJESHTUAR MBI FITIMIN
Subjekte me xhiro 0-2 milon Lek/vit 25000

Subjekte me xhiro 2-8 milion

%

7.5




5. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise

Administrative Llugaj eshte ai | Shtojces 5

Viti 2015
1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
L Takse ndertese per veprimtari prodhuese lek/m2/vit 100
2.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
ﬁ Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 1%vl.prentivi
3 | Investime shteterore 1%vl.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise V lek/dylym 90
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI Lek/dyl 80
3 | Taks e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dyl 70
VII-VIII
4.TAKSA E TABELES
1 Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 120
2 | Per subjekte juridike Lek/vit 120
5.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| a [ Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30 ]
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
U Per biznesin T
{ Cdo person fizik ge kryen aktivitet privat klub |
ushgimore ,industrial etj,furre buke f lek/vit 8000




Cdo person juridik ndertimi e prodhimi lendes

drusore lek/vit 20000
Per subjekte e minieres 30000
2.Tarifa e transportit
1 Mjetet te transportit mallit Lek/vit 3000
52 | Mjetet te transporti te pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife Parkingu
1 Mjetet te transportit deri ne 3.5 ton Lek/vit 3000
2 | Mjetet te transporti te 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek/Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
5 | Vetura Lek/vit 2000
SHERBIME TE ADMINISTRATES
1 [ Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 200
2 Deklerata mujore lek/vit 50
3 Vertetim vjetersie ne pune Per ¢do rast 500
4 Cdo lloj vertetimi tjeter Per ¢do rast 100




6. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise
Administrative Bujan eshte ai | Shtojces 6

Viti 2015
1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Takse ndertese per familjet ne ndihme ekonomike lek/m2/vit 100
Takse ndertese per familjet e tjera Lek/m2/vit 300
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
2. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
ﬁ Ndertesa banimi,shkolla,¢cerdhe % 0.5%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime % 1%uVl.prentivi
3 | Investime shteterore % 1%vl.prentivi
Ndertesa ne process legalizimi % 0.5% vl.preventivit
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
Lek/dylym 90
Taksa e tokes bujgesore fshatin Bujan
Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e tjere Lek/dylym 70
4. TAKSA E REKLAMES.
Per ¢cdo person fizik e juridik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 4000
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
Per biznesin
Takse pastrimi per kafe,restorant,njesi tregtare
efj lek/vit 5000
Prodhim e mobileri druri lek/vit 7500
Karburanti Lek/vit 6000
Ndertim Lek/vit 6000
2.Tarife per zenjen e hapsirave publike
| a | Zenia e hapsirave publike lek/ m/dit 30 |




3.Tarifa per sektorin e pyjeve e kullotave

Lende punimi sipas llojeve lek/ m3 1700-4000
Dru zjarri Lek/m3 500
Tarife per njohje pronesie mbi token Leke/Akt 1500
Per familjet ne ndihme ekonomike Leke/Akt 1000




7. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise
Administrative Bytyc eshte ail Shtojces 7

Viti 2015

1 | TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Ndertesa banimi lek/m2/vit

Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
Takse ndertese per veprimtari prodhuese lek/m2/vit 100

2.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Nr | Emertimi Niveli ne %

1 Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 2%vl.prentivi
3 | Investime shteterore 1%vl.prentivi

3.TAKSA E TOKES BUJQESORE

1 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise V lek/dylym 90
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dylym 80
3 | Takse e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dylym 70

se Kategoria VII-VIII

4. TAKSAT E TABELES

Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 500

Per subjekte juridike Lek/vit 500

5.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE

| 2 | Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m?2 J 30

B.TARIFA VENDORE

1.TARIFA E PASTRIMIT



Per biznesin

Cdo person fizik ge kryen aktivitet privat

Klub,ushgimore, industrial,furre buke lek/vit 8000
Gdo person juridik ndertim e prodhim lendes
drusore lek/vit 20000
Per subjeklitet e minieres Lek/vit 30000
2.Tarifat e transportit
1 | Mjete te transportit mallit Lek/vit 3000
2 | Mjete te transportit pasagjereve Lek/vit 2000
3.Tarife parkingu
1 Mjete te transportit mallit deri 3.5 ton Lek/vit 3000
2 | Mjete te transportit mallit 3.5-8 ton Lek/vit 3500
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek Vit 4000
4 | Fugona Lek/vit 3500
Vetura Lek/Vit 2000
4.SHERBIME TE ADMINISTRATES
Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 500 ]
Deklerata mujore lek/vit 100
Vertetim vjetersie ne pune Per ¢do rast 500
Cdo lloj vertetimi tjeter Per ¢do rast 100




8. Nivelil taksave dhe tarifave vendore per territorin e Njesise
Administrative Tropoje eshte ai | Shtojces 8

Viti

2015

TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Ndertesa banimi

lek/m2/vit

Ndertuar para 1993

lek/m2/vit

3 lek/m2/vit

Ndertuara pas 1993

lek/m2/vit

3 lek/m2/viti

Ndertesa per tregti e sherbime

lek/m2/vit

50

Takse ndertese per veprimtari prodhuese

lek/m2/vit

65

TAKSA E KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE
MBI NDERTESAT

Nr

Kategoria nderteses

Per ndertesa banimi,

lek/m2

100

Per ndertesa per tregti e sherbime

lek/m2

300

Ndertesa te tjera

Lek/m2

200

3.TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Emertimi

Niveli ne %

Hotele dhe motele te thjeshta

Hotele turistike

Motele turistike

HIWIN =

Shtepi turizmi familjar

[ [ Fe Kes]

Kjo takse derdhet nga pronari | hotelit ne fund te cdo muaji per llogari te komunes

4. TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Nr

Emertimi

Niveli ne %

Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe

1%Vl.prentivi

Ndertesa per tregti e sherbime

2%vl.prentivi

Investime shteterore

1%vl.prentivi

5.TAKSA E TOKES BUJQESORE

Taksa e tokes bujgesore kategoria V per fshatrat Sopot
,Babine,Aste,Hasaj

lek/dylym

90

Taksa e tokes bujgesore kategoria VI per fshatrat
Myhejan,Kojel,Vicidol,Shumice,Mejdan

Lek/dylym

80

Takse e tokes bujgesore Kategoria VII-VIII per fshatrat

Begaj,Kerrnaje,Kovac,Kasaj,Bucaj,Gegaj, Shkelzen, Kucane

Lek/dylym

70

6.TAKSA E TABELES




1 Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 500
2 | Per subjekte juridike Lek/vit 500
7.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| a | Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30 |
B.TARIFA VENDORE
1. TARIFA E PASTRIMIT
Per biznesin
Gdo person fizik ge kryen aktivitet privat lek/vit 500
Cdo person juridik lek/vit 800
2.Tarife per dru zjarri e sherbime uji
a | Tarife per dru zjarri pert familjet ge banojne ne komunen e | lek/ m3 300
Tropojes
Tarife per dru zjarri per personat juridik e fizik ge Lek/m3 500
kryejne aktivitet ne territorin e komunes
Gdo familje me banim ne Aste te paguaje ujin e pishem Lek/muaj 100
3.Sherbime nga zyrat e administrates
1 Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit 500
2 Deklerata mujore lek/vit 100
3 Vertetim vjetersie ne pune Per ¢do rast 500
4 Cdo lloj vertetimi tjeter Per ¢cdo rast 100




TAKSAT E TARIFA VENDORE
KOMUNA LLUGAJ

Viti 2015
TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME
Ndertesa banimi lek/m2/vit
Ndertuar para 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/vit
Ndertuara pas 1993 lek/m2/vit 3 lek/m2/viti
Ndertesa per tregti e sherbime lek/m2/vit 100
Takse ndertese per veprimtari prodhuese lek/m2/vit 100
2.TAKSA NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Nr | Emertimi Niveli ne %
ﬁ Ndertesa banimi,shkolla,cerdhe 1%vl.prentivi
2 | Ndertesa per tregti e sherbime 1%vl.prentivi
3 Investime shteterore 1%vl.prentivi
3.TAKSA E TOKES BUJQESORE
1 | Taksa e tokes bujqesore per fshatrat e kategorise V lek/dylym 90
2 | Taksa e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise VI | Lek/dyl 80
3 | Taks e tokes bujgesore per fshatrat e kategorise Lek/dyl 70
VII-VIII
4.TAKSA E TABELES
1 Per ¢do person fizik ge ushtron aktivitet privat Lek/vit 120
2 Per subjekte juridike Lek/vit 120
5.TAKSA PER ZENIEN E HAPSIRAVE PUBLIKE
| a | Takse per zenje hapsira publike | lek/dita/m2 30 |
B.TARIFA VENDORE
1.TARIFA E PASTRIMIT
1 Per biznesin
Cdo person fizik ge kryen aktivitet privat ,klub lek/vit 8000




Mjetet te transportit mallit

ushgimore ,industrial etj,furre buke

Cdo person juridik ndertimi e prodhimi lendes
drusore lek/vit

Per subjekte e minieres

20000

30000

2.Tarifa e transportit

Lek/vit
Lek/vit

Mjetet te transporti te pasa jereve

3.Tarife Parkingu

s

W ‘ Mjetet te transportit deri ne 3.5 ton | Lek/vit
2 | Mjetet te transporti te 3.5-8 ton Lek/vit
3 | Mjete transporti 8-14 ton Lek/Vit
4 | Fugona Lek/vit

Vetura Lek/vit

SHERBIME TE ADMINISTRATES

Deklerata vjetore te ndihmes ekonomike lek/vit

3000

2000

3000

3500

4000
3500
2000

200

Deklerata mujore 1 lek/vit

50

Vertetim vjetersie ne pune T Per ¢do rast

Cdo lioj vertetimi jeter Per ¢do rast '

500




